
７市町　３９９人
１８２，７７２千円（本税１８１，９８３千円、督促７８９千円）

９７，３６１千円（本税９２，１１２千円、督促４２１千円、延滞金４，８２８千円）

受託額に対する徴収額（本税＋督促料）の占める割合：５０．６％

徴収率
37.3%
47.5%
42.1%
58.2%
49.5%
82.2%
76.4%
47.5%
67.3%
50.6%

81
11

216
91

399

（Ｒ２．４．１～Ｒ３．３．３１まで）
件数内訳

5 不動産公売会　　　 　２　回　　　　６件
－ 動産ネット公売　　　　７　回　　　３３品
2 動産公売会　　　　　　１　回　　　　２品

28
－
21
5

－
15
2
1
2
1

－
3

85

令和２年度　高幡租税債権管理機構執行状況概要

　１．受託額

　２．徴収額（市町窓口収納分含む）

　３．徴収率

（当初目標は３５％≒６３，９７０千円）

　４．税目別実績（本税のみ）　　　　　　　　　　　　　　　　
単位：千円、％

税　　目　　等 受　託　額 徴　収　額 備　　　　　考
 住民税 52,370 19,550 個人県民税分≒７,７６９千円
 固定資産税 31,815 15,124
 軽自動車税 3,421 1,440
 国民健康保険税 82,779 48,198

小　　　　　計 170,385 84,312
　介護保険料 5,618 4,616
　後期高齢者医療保険料 1,202 918
　保育料 4,777 2,267

小　　　　　計 11,597 7,801
合　　　　　計 181,982 92,113

※端数処理のため、数値に若干の不整合あり

　５．処理別内容
３９９人

完　  　　 納 ：本税、督促手数料、延滞金を全て徴収した案件

執 行 停 止 ：滞納処分の執行停止と判断した案件

再　 移　 管 ：次年度も機構で継続して徴収すべきと判断した案件

返         還 ：残額が少額、延滞金のみなどで市町へ返還する案件

計
　６．滞納処分件数　

不　動　産

　　　　　　　　８５件　

給　 　　与
報　 　　酬
年 　　　金
預　貯　金
出　資　金

自　動　車
交付要求
家　　　賃
契 　　　約

計

保　険　金
還　付　金
売　掛　金
動　 　　産
捜　　 　索


