令和2年度 高幡租税債権管理機構執行状況概要

1. 受託額

7市町 399人 182,772千円(本税181,983千円、督促789千円)

2. 徴収額(市町窓口収納分含む)

97, 361千円(本税92, 112千円、督促421千円、延滞金4, 828千円)

3. 徴収率

受託額に対する徴収額(本税+督促料)の占める割合:50.6% (当初目標は35%=63,970千円)

4. 税目別実績(本税のみ)

単位:千円、%

					1 1 1 1 3 3 1 5
税	目 等	受 託 額	徴収額	徴収率	備 考
住民税		52,370	19,550	37.3%	個人県民税分≒7,769千円
固定資		31,815	15,124	47.5%	
軽自動	車税	3,421	1,440	42.1%	
国民健	康保険税	82,779	48,198	58.2%	
小	計	170,385	84,312	49.5%	
介護保	保険料	5,618	4,616	82.2%	
	者医療保険料	1,202	918	76.4%	
保育料	4	4,777	2,267	47.5%	
小	計	11,597	7,801	67.3%	
合	計	181,982	92,113	50.6%	

※端数処理のため、数値に若干の不整合あり

5. 処理別内容 399人

完納		:本税、督促手数料、延滞金を全て徴収した案件
執行停止	11	:滞納処分の執行停止と判断した案件
再 移 管	216	:次年度も機構で継続して徴収すべきと判断した案件
返還	91	:残額が少額、延滞金のみなどで市町へ返還する案件
計	399	

6. 滞納処分件数

85件 (R2. 4. 1~R3. 3. 31まで)

件数内訳

\		
給	与	5
報	酬	_
報年預 貯	金	2
預貯	金金金金金産素産	28
出資	金	_
保険	金	21
還付	金	5
売 掛	金	_
動	産	15
捜	索	2
不動	産	15 2 1 2
自 動	車	2
交付要	要求	1
家	賃	_
預出保還売動捜不自交家契貯資険付掛 動動団	約	3
計	85	

不動産公売会2 回6件動産ネット公売7 回33品動産公売会1 回2品